

Số: /BC-UBND

Sơn Cẩm Hà, ngày tháng năm 2026

BÁO CÁO

Tình hình chuẩn bị Tết và tổ chức các hoạt động đón Tết nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Kính gửi:

- UBND thành phố Đà Nẵng;
- Thường trực Đảng ủy.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 26/01/2026 của UBND thành phố Đà Nẵng về việc tổ chức Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, Ủy ban nhân dân xã báo cáo các nội dung liên quan cụ thể như sau:

I. Công tác chỉ đạo, điều hành trước tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Thực hiện Chỉ thị số 55-CT/TW ngày 22/12/2025 của Ban Chấp hành Trung ương; Chỉ thị số 36/CT-TTg ngày 31/12/2025 của Thủ tướng Chính phủ và sự chỉ đạo của Đảng ủy xã Sơn Cẩm Hà, UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 06/01/2026 tổ chức các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 nhằm triển khai thống nhất, đồng bộ các nhiệm vụ liên quan trên địa bàn xã.

Tại các cuộc họp giao, UBND xã đã tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các phần việc phục vụ Tết nguyên đán¹. Ban hành các văn bản liên quan: Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 23/01/2026 về việc thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026; Công văn số 83/UBND-KT ngày 21/01/2026 về việc tổ chức ra quân làm giao thông nông thôn, đảm bảo vệ sinh môi trường và trật tự hành lang an toàn giao thông nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 15/01/2026 về kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm phục vụ Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026; Công văn số 746/UBND-CAX ngày 11/12/2025 triển khai cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 các sự kiện chính trị, lễ hội đầu năm trên địa bàn xã; Công văn số 89/UBND-VP ngày 26/01/2026 về việc đẩy mạnh phổ biến giáo dục pháp luật phục vụ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 và Tết Bính Ngọ 2026. Công văn số

¹ Thông báo số 02/TB-UBND ngày 06/01/2026, số 06/TB-UBND ngày 19/01/2026, Thông báo số 88/TB-UBND ngày 22/12/2026, Thông báo số 81/TB-UBND ngày 08/12/2026.

102/UBND-KT về việc tăng cường công tác PCCC và cứu nạn, cứu hộ trước, trong và sau Tết nguyên đán Bính Ngọ 2026.

Ngoài ra, UBND còn chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai các phần việc được giao; phân công cán bộ, công chức, người lao động, lực lượng dân quân, an ninh cơ sở thực hiện hỗ trợ vận chuyển quà đến khu vực tổ chức Chợ Tết 0 đồng. Tổng hợp danh sách và phân công nhiệm vụ cụ thể trong việc phục vụ Chợ Tết nhân ái xuân Bính Ngọ 2026; tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 đảm bảo theo đúng yêu cầu; tổ chức điểm chợ hoa xuân tại Sân Chợ trung tâm xã; kê khai, lập danh sách đối với một số đối tượng người có công và thân nhân người có công với cách mạng, trẻ em khuyết tật nhẹ phục vụ công tác thăm, tặng quà nhân dịp tết Nguyên đán năm 2026; rà soát và lập danh sách người có công cách mạng, trẻ em khuyết tật nhẹ phục vụ công tác thăm, tặng quà nhân dịp tết Nguyên đán năm 2026; tặng quà của Đảng, nhà nước nhân dịp chào mừng đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho người có công với cách mạng, các đối tượng BTXH, hưu trí xã hội và các đối tượng yếu thế khác. Tổ chức ra mắt CLB Bài Chòi và Giao lưu các CLB Bài Chòi trên địa bàn huyện Tiên Phước (cũ).

II. Tình hình chuẩn bị Tết và tổ chức các hoạt động đón Tết

1. Lĩnh vực kinh tế

- Sản xuất nông, lâm nghiệp: Tập trung hướng dẫn Nhân dân sản xuất vụ Đông Xuân 2025-2026 theo kế hoạch; tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh trên cây trồng và con vật nuôi, diện tích gieo sạ 607,8 ha; các giống lúa chủ lực như DT100, VNR20, Thiên ưu. Các loại cây trồng khác Nhân dân đang tiến hành gieo trồng, cụ thể: Ngô 7,3ha, lạc 3,2ha, đậu các loại 1ha, rau các loại 3,5ha, ... Hiện nay tình hình sâu bệnh trên đồng ruộng tương đối ổn định, chủ yếu các đối tượng như: sâu phao, sâu đục thân, chuột, bọ trĩ, bệnh vàng lá chết chậm ... gây hại rải rác. Công tác dự tính, dự báo và thông tin phòng trừ sâu bệnh được triển khai kịp thời, góp phần bảo đảm năng suất, chất lượng cây trồng và ổn định sản xuất nông nghiệp của Nhân dân. Xây dựng dự thảo kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng keo trên địa bàn xã.

Tình hình chăn nuôi cơ bản ổn định, không ghi nhận các ổ dịch bệnh nguy hiểm trên đàn gia súc, gia cầm. Công tác giám sát dịch bệnh được duy trì thường xuyên góp phần bảo đảm an toàn đàn vật nuôi, ổn định đời sống và sản xuất của Nhân dân trong dịp Tết. Công tác quản lý buôn bán, kiểm soát giết mổ và phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm được tăng cường. Xây dựng Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn trên địa bàn xã năm 2026. Báo cáo tổng hợp thiệt hại và đề xuất hỗ trợ bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã năm 2025. Công tác kiểm tra, kiểm soát lâm sản, truy quét tình trạng khai thác khoáng sản trước, trong và sau Tết được tăng cường, nhất là ở các xã trọng điểm, vùng giáp ranh, các tuyến đường giao thông chính. Triển khai xây dựng kế hoạch tổ chức Tết trồng cây 2026.

- Tình hình đảm bảo thị trường: UBND xã đã tăng cường theo dõi, bảo đảm cung cầu, bình ổn thị trường dịp cuối năm và Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026; tăng cường theo dõi tình hình cung cầu, giá cả các mặt hàng thiết yếu trên địa bàn, nhất là lương thực, thực phẩm, hàng tiêu dùng phục vụ Tết; vận động các cơ sở sản xuất, kinh doanh, hộ kinh doanh chủ động xây dựng kế hoạch dự trữ, chuẩn bị đầy đủ nguồn hàng hóa thiết yếu, bảo đảm chất lượng, nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng; tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động lưu thông, phân phối hàng hóa, đáp ứng nhu cầu mua sắm của người dân trong dịp cuối năm và Tết Nguyên đán. Nhắc nhở các cơ sở kinh doanh, hộ kinh doanh thực hiện nghiêm việc niêm yết giá và bán theo giá niêm yết; không đầu cơ, găm hàng, không kinh doanh hàng hóa không rõ nguồn gốc, hàng giả, hàng kém chất lượng; chấp hành đầy đủ các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường trong quá trình kinh doanh. Theo dõi, bảo đảm cung cầu, bình ổn thị trường dịp cuối năm và tết nguyên đán Bính Ngọ 2026. Về giá cả hàng hóa cơ bản ổn định, không có hiện tượng khan hàng, đầu cơ, ép nâng giá trái phép.

- Xây dựng, giao thông, môi trường: Công tác vệ sinh môi trường được tăng cường; các thôn tổ chức ra quân tổng dọn vệ sinh, thu gom rác thải, tạo cảnh quan sạch đẹp. Hoạt động trang trí, chỉnh trang nông thôn được triển khai đồng bộ như treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu, chăm sóc cây xanh, góp phần tạo không khí phấn khởi, đậm đà bản sắc truyền thống trong dịp Tết. Ban hành thư kêu gọi Nhân dân và các tổ chức, cá nhân tham gia xây dựng, trang trí, trực quan các tuyến đường đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026. Tổ chức ra quân làm giao thông nông thôn, đảm bảo vệ sinh môi trường nhân dịp Tết Nguyên đán.

Thực hiện khắc phục, sửa chữa đảm bảo giao thông tuyến ĐH9 và duy tu, bảo dưỡng các tuyến ĐH6, ĐH8, đảm bảo giao thông đi lại thuận lợi trước, trong và sau Tết. Ban An toàn giao thông đã xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra, xử lý vi phạm trật tự hành lang an toàn giao thông trên địa bàn xã. Rà soát các vị trí nguy hiểm, dễ xảy ra tai nạn giao thông đề xuất lắp đặt biển báo, đèn cảnh báo nguy hiểm, gờ giảm tốc.

- Công tác thủy lợi, sắp xếp dân cư: Tổ chức nghiệm thu và lập hồ sơ quyết toán công trình nguồn thủy lợi phí năm 2025. Rà soát, đề xuất danh mục công trình sắp xếp dân cư giai đoạn 2026-2030.

- Công tác Phòng, chống thiên tai và TKCN: Tham gia góp ý dự thảo Phương án ứng phó thiên tai trong thời gian chuẩn bị và tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn thành phố Đà Nẵng và tình hình thời tiết trong Tết.

- Xây dựng nông thôn mới: Hoàn chỉnh báo cáo kết quả thực hiện, lập hồ sơ đề nghị UBNDTTQVN xã lấy ý kiến sự hài lòng cho 12 thôn nông thôn mới kiểu mẫu². Chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị tổng kết kết quả thực hiện Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025, kế hoạch triển khai thực hiện giai đoạn 2026-2030.

² Thanh Tân, Thanh Bôi, Hội Lâm, Đại Tráng, Tài Thành, Phú Vinh, Thôn 1, 2, 4, 6 và Cẩm Tây

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội

- Công tác an sinh xã hội:

+ Đã tổ chức chi trả trợ cấp ưu đãi tháng 2 năm 2026 cho đối tượng người có công, bảo trợ xã hội đảm bảo quy định.

+ Tổ chức tặng quà tết cho đối tượng người có công của Chủ tịch nước 1.081 đối tượng, 325,8 triệu đồng; quà tết của HĐND Thành phố theo Nghị quyết số 39/2025/NQ-HĐND ngày 11/12/2025 đối với 3.373 đối tượng với 1.611,8 triệu đồng (người có công 2.004 đối tượng với 1.105,5 triệu đồng, bảo trợ xã hội 1.369 đối tượng, 506,3 triệu đồng; quà tết của Ban Thường vụ Đảng ủy xã với 43 suất, 21,5 triệu đồng).

+ Vận động hỗ trợ, tổ chức tiếp nhận và trao quà cho các đối tượng khó khăn, người nghèo, người có công, học sinh,... trên địa bàn xã: 1140 suất với số tiền 625,3 triệu đồng.

+ Tổ chức chợ Tết 0 đồng.

+ Đã tổ chức ra quân dọn dẹp vệ sinh, chỉnh trang, tu sửa, quét vôi các khu tưởng niệm và nghĩa trang liệt sĩ, trang trí cờ phướn, khẩu hiệu, hoa trong nghĩa trang đảm bảo.

- Tăng cường tuyên truyền cho Nhân dân, nhắc nhở các thôn, bà con về công tác phòng chống cháy nổ, giữ gìn an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm, ngộ độc rượu bia,..., nhất là việc tổ chức các tiệc liên hoan cuối năm tại khu dân cư, thôn, xóm không gây ô nhiễm tiếng ồn, ô nhiễm môi trường,....

- Công tác văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao:

Thực hiện công tác tuyên truyền trực quan phục vụ Tết Nguyên đán Bính Ngọ, bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031; làm mới panô, áp phích, cờ phướn, treo cờ dây xung quanh khu công viên, khẩu hiệu trên địa bàn xã, trang trí lại các cổng chào, các nghĩa trang liệt sĩ, các khu chứng tích, di tích, khu công viên, các tuyến đường từ ngày 26/01/2026 và đến hết ngày 22/02/2026 (nhằm ngày 08 tháng chạp đến hết tháng 06 tháng giêng).

Thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc từ ngày 15/02 đến hết ngày 22/02/2026 (nhằm ngày 28/12 đến ngày 06/01 Âm lịch). Thực hiện chiếu phim chào mừng thành công Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026) và mừng Xuân Bính Ngọ 2026.

Tổ chức thành công giải bóng chuyền nam "Tranh cúp Agribank" chào xuân Bính Ngọ năm 2026, chào mừng Bầu cử ĐBQH khóa XVI và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ “Mừng Đảng - Mừng Xuân” Bính Ngọ 2026 và Chào mừng thành công cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ phục vụ “Chợ Tết Nhân ái Xuân Bính

Ngọ 2026”.

Xây dựng kế hoạch tổ chức giải Cờ tướng năm 2026. Tổ chức điểm hội hoa xuân 2026. Tổ chức hô hát bài Chòi mừng Đảng – mừng Xuân Bính Ngọ 2026, góp phần bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa truyền thống, tạo không khí sinh hoạt văn hóa lành mạnh trong Nhân dân.

- Công tác giáo dục đào tạo: Tổ chức kiểm tra, sơ kết học kỳ 1 năm học 2025-2026 đảm bảo quy định. Tăng cường công tác đảm bảo an toàn vệ sinh trường học, nâng cao chất lượng bữa ăn bán trú; kiểm tra, chấn chỉnh tình trạng dạy thêm, học thêm không đúng quy định; phát động phong trào “Tết trồng cây” Xuân Bính Ngọ, cải tạo cảnh quan sư phạm.

3. Lĩnh vực quốc phòng – an ninh

Duy trì nghiêm chế độ trực SSCĐ tăng cường bảo vệ an toàn Tết Nguyên đán từ xã đến cơ sở. Tổ chức đón nhận quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương. Tổ chức quán triệt, theo dõi, nắm tình hình và chuẩn bị chu đáo các điều kiện phục vụ tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2026 đạt 100% chỉ tiêu, chất lượng theo quy định (trong năm 2026, xã Sơn Cẩm Hà được thành phố giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ 37 thanh niên (Quân đội 27, Công an 10)). Tổ chức hiệp đồng giao nhận với 02 đầu mối đơn vị, hoàn thành trao Quyết định gọi công dân nhập ngũ năm 2026 và phối hợp theo dõi, quản lý nắm chắc tình hình tư tưởng chặt chẽ số thanh niên trúng tuyển.

Tiếp tục triển khai thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI, HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 và các sự kiện chính trị, Lễ hội đầu năm trên địa bàn thành phố Đà Nẵng theo kế hoạch. Tổ chức 10 ca tuần tra, bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn xã (50 lượt CBCS, 40 lượt ANCS tham gia tuần tra) nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 diễn ra an toàn; không xảy ra các vụ phạm pháp hình sự, tai nạn giao thông, cháy nổ. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật và phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (04 thôn) trên địa bàn xã. Đang thụ lý điều tra 01 vụ/01 đối tượng về hành vi “Sử dụng trái phép chất ma túy” (theo Điều 256a BLHS).

Nhìn chung, tình hình chuẩn bị Tết và tổ chức các hoạt động đón Tết nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 và tình hình kinh tế - xã hội trong tháng 02/2026 đạt được những kết quả nhất định; các hoạt động sản xuất, kinh doanh ổn định, đặc biệt là lĩnh vực thương mại, dịch vụ; các hoạt động văn hóa - xã hội được tổ chức triển khai đồng bộ để phục vụ Tết Nguyên đán, trọng tâm là các lĩnh vực văn hoá, thông tin, thể thao; chăm lo Tết cho các đối tượng gia đình chính sách chu đáo; an ninh chính trị, trật tự và an toàn xã hội được giữ vững; công tác tuyên truyền, phục vụ đời sống tinh thần của Nhân dân được thực hiện kịp thời, hiệu quả. Công tác chuẩn bị giao quân đảm bảo yêu cầu được giao.

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 03 VÀ SAU TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP NGỌ NĂM 2026

1. Tập trung triển khai, thực hiện hoàn thành 16 chỉ tiêu chủ yếu về phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng năm 2026 đã được giao tại Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 30/01/2026 của HĐND xã.

2. Triển khai thực hiện nghiêm Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 26/01/2026 của UBND thành phố về việc tổ chức Tết nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, trong đó quán triệt toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thực hiện nghiêm kỷ cương hành chính, kỷ luật lao động, khẩn trương tập trung ổn định công việc, học tập, sản xuất ngay sau thời gian nghỉ Tết.

3. Tiếp tục theo dõi sản xuất vụ Đông xuân 2025-2026; hướng dẫn sản xuất theo từng giai đoạn sinh trưởng, phát triển của các loại cây trồng. Khảo sát, tổng hợp số liệu xây dựng kế hoạch chuyển đổi cây trồng trên đất trồng keo; kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất lúa. Ban hành Kế hoạch tiêm phòng cho đàn vật nuôi năm 2026. Tiếp tục theo dõi, giám sát tình hình dịch bệnh dịch Tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã; tổ chức hướng dẫn người dân thực hiện các biện pháp phòng chống dịch theo quy định. Triển khai công tác tiêm phòng cho đàn vật nuôi năm 2026.

4. Tăng cường công tác quản lý thu ngân sách nhà nước, tiết kiệm chi, chủ động điều hành ngân sách nhà nước ngay trong những tháng đầu năm 2026 theo chỉ đạo của UBND thành phố; xử lý cân đối thu - chi chặt chẽ, tiết kiệm, đúng quy định, đáp ứng nhiệm vụ ở địa phương; quản lý chặt chẽ việc phân bổ vốn trên cơ sở xác định rõ nguồn và khả năng cân đối vốn.

Các Chủ đầu tư tập trung lập hồ sơ thiết kế - dự toán, báo cáo kinh tế - kỹ thuật trình thẩm định, phê duyệt các dự án, công trình đã có chủ trương đầu tư làm cơ sở triển khai ngay các thủ tục đấu thầu, thi công, giải ngân đảm bảo tiến độ kịp thời; rút kinh nghiệm chậm thực hiện công tác này trong những năm trước.

Tập trung công tác giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản; khẩn trương hoàn chỉnh các thủ tục đề khởi công xây dựng các dự án, công trình theo kế hoạch, nhất là các dự án trọng điểm, quy mô lớn năm 2026 theo quy định.

5. Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, tài nguyên, khoáng sản, môi trường sau Tết; thực hiện đảm bảo vệ sinh môi trường, thu gom, xử lý các loại rác thải, làm sạch môi trường ở các tuyến đường, khu vực công cộng, công sở, khu dân cư, hộ gia đình tạo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp.

6. Tổ chức tuyên truyền trong thời gian cao điểm trước và trong ngày bầu cử đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 (15/3/2026). Tổ chức Chương trình Văn Nghệ: “Mừng Đảng - Mừng Xuân” Bính Ngọ 2026 và Chào mừng thành công cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XVI và Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

7. Tiếp tục sản xuất chương trình phát thanh thường xuyên, hàng ngày. Tăng cường tuyên truyền cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031, tuyên truyền công tác tuyển quân năm 2026; các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3, ngày thể thao Việt Nam 27/3, tuyên truyền hướng dẫn sản xuất vụ đông xuân, chăm sóc các loại cây trồng, con vật nuôi, chăn nuôi

an toàn dịch bệnh ...

8. Tổ chức triển khai thực hiện bầu cử Đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031. Phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2026. Tiếp tục thực hiện quyết liệt công tác phân cấp, ủy quyền; đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính; cải thiện môi trường đầu tư, thu hút các dự án đầu tư vào địa bàn của xã. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng chính quyền số. Tăng cường truyền thông, quảng bá hình ảnh Sơn Cẩm Hà. Tiếp tục xây dựng nền hành chính hiệu lực, hiệu quả, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.

9. Chuẩn bị chu đáo các điều kiện tổ chức giao quân hoàn thành chỉ tiêu tuyển quân năm 2026 bảo đảm số lượng, chất lượng.

10. Xây dựng các kế hoạch, giải pháp cụ thể nhằm thực hiện bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã, nhất là dịp Lễ, Tết, các sự kiện lớn được tổ chức trong năm 2026; chủ động phòng ngừa, ứng phó, xử lý kịp thời, ngăn chặn có hiệu quả các tình huống phát sinh. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân đảm bảo kịp thời và theo đúng các quy định hiện hành.

Trên đây là Báo cáo tình hình Tết nguyên đán Giáp Ngọ năm 2026 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 03, sau Tết Nguyên đán Giáp Ngọ năm 2026, UBND xã Sơn Cẩm Hà kính báo cáo UBND thành phố Đà Nẵng, Ban Thường vụ Đảng ủy xã theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Thường vụ Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Các ban HĐND xã;
- Các phòng, trung tâm, các đoàn thể;
- Các thôn;
- CPVP-CVTH;
- Lưu VTVP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Phạm Việt Hậu